Директору ГОАОУ «ЦОРиО»,
расположенного по адресу:
РФ, г. Липецк, ул. Механизаторов, д.9
Д. И. Батищеву
родителей (законных представителей)
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
                                               ФИО родителей (законных представителей), место проживания

обучающегося _____ класса

______________________________________________
                                                          ФИО обучающегося, дата рождения

заявление
Я, _____________________________________________________________________

(ФИО полностью)
документ, удостоверяющий личность ______________________________________

(наименование документа, серия, номер, наименование органа выдавшего документ и дата выдачи)
являюсь родителем (законным представителем) ребёнка

____________________________________________________________________________
(ФИО ребёнка полностью, дата и место рождения)

обучающегося в _________ классе ГОАОУ «Центр образования, реабилитации и
оздоровления», настоящим подтверждаем, что знакомлены с модулями комплексного
курса «Основы религиозных культур и светской этики», а именно*:

□ «Основы православной культуры»;
□ «Основы исламской культуры»;
□ «Основы буддийской культуры»;
□ «Основы иудейской культуры»;
□ «Основы мировых религиозных культур»;
□ «Основы светской этики».

В целях реализации прав, установленных частью 3 статьи 44, частью 2 статьи 87
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на выбор факультативных и элективных учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей) из перечня, предлагаемого образовательной организацией,
выбираю для своего ребенка __________________________________________________

(ФИО ребёнка)
с учетом его мнения в рамках обязательного учебного предмета «Основы религиозных
культур и светской этики» модуль ______________________________________________
и согласен (согласна) на реализацию предметной области ДОНКНР через учебные
занятия, включение в рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин
(модулей) других предметных областей тем, содержащих вопросы духовно-

нравственного воспитания, включение занятий по предметной области ОДНКНР во
внеурочную деятельность .

_______________                               ___________________________________
 дата     ФИО родителя (законного представителя), подпись

_______________                               ___________________________________
 дата     ФИО родителя (законного представителя), подпись

Протокол родительского собрания №___ от _________ _______ класса

* Отметить знакомV те модули курса, с которыми были ознакомлены